CONFEDERRGAO BRASILEIRA DE LUTAS ASSOCIADAS

l +535 (21) 3591-9800
WWW.CBLA.COM.BR

BRASIL WRESTUNG RUA BOM PASTOR, 106 - TLIUCA - RID DE JANEIRO
BRASIL 20521-060

Rio de Janeiro, 27 de agosto de 2018
WRESTLING — PAN-AMERICANO SENIOR — PERU (30/04 A 07/05) — LT 027/18

Prezado Presidente,
Valemo-nos do presente para justificar o pagamento da despesa do projeto em epigrafe, emitida pela Federacion
Deportiva Peruana de Luchas Amateur, por intermédio de adiantamento ao Gestor Financeiro, Sr. Roberto Leitdo

(chefe de equipe).

Temos a informar que a Federacgao peruana nao deu opg¢ao de conta bancaria para remessa, ndo restando opgao

para participacio do evento sendo o pagamento das taxas de participacdo em espécie.

Certos de sua compreensio, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,
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PEDRO GAMA FILHO

Presidente

limo. Sr. Paulo Wanderley Teixeira
M. D. Presidente do Comité Olimpico do Brasil
Avenida das Américas, 899 — Barra da Tijuca — Rio de Janeiro/RJ
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Projeto:
Prestacdo de Contas:

Periodo de execugio:

DEMONSTRATIVO SINTETICO DE CONVERSAO DE MOEDA ESTRANGEIRA

WRESTLING - PAN-AMERICANO SENIOR - PERU (30/04 A 07/05)

LT 027/18

11/04/2018 A 31/06/2018

N.° Documento Natureza da Despesa Data Moeda Valor Cambio | Data Cambio | Beneficiario / Fungdo | Conversido

2018-009 Taxa de Participagéao 04/05/18 UsD 8.100,00 3,65 26/04/18 Equipe Brasileira® 29.565,00

TOTAL 8.100,00 TOTAL R$ 29.565,00

Relacdo dos beneficiarios da despesa:
NOME FUNCAO VALOR

Eduardo Gongalves Arbitro 1.050,00
Angel Aldama Técnico 900,00
Pedro Garcia Técnico 600,00
Nisdany Concepcioh Auxiliar Técnhico 600,00
Kamila Barbosa Atleta 450,00
Gracyenne Alves Atleta 450,00
Glullia Penalber Atleta 450,00
Lais Nunes Atleta 450,00
Dailane Gomes Atleta 450,00
Aline Silva Atleta 450,00
Joilson Ramos Atleta 450,00
Angelo Moreira Atleta 450,00
Davi Albino Atleta 450,00
Jodo Victor Silva Atleta 450,00
Thales Reis Atleta 450,00

8.100,00
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RUA BOK PASTOR, 166 - TEUCA - RO DE JANEIRD
BRASL 20521-060

Rio de Janeiro, 27 de agosto de 2018
WRESTLING — PAN-AMERICANO SENIOR — PERU (30/04 A 07/05) — LT 027/18

Prezado Presidente,

Valemo-nos da presente para esclarecer V. Sa. acerca do conteldo do Recibo n.° 2018-009, emitido pela Federacion Deportiva
Peruana de Lucha Amateur (FDPLA), pertinente ao projeto em epigrafe.

Numa traducdo livre, o documento em questdo é composto de cabegalho, onde sdo informados nome, endereco e contatos da FDPLA.

Abaixo do cabecalho consta o local (Lima) e a data de emissdo do recibo (04/05/2018), o nimero do recibo (2018-009) e a quem se
destina ¢ pagamento (CBW).

Mais abaixo segue a informagdo de que o recibo se refere a "participacéo da equipe brasileira de luta (wrestling) no Campeonato Pan-

Americano de Luta Olimpica Lima 2018, na categoria sénior”.

Abaixo dessa informagdo, segue uma tabela composta de 3 colunas. Na primeira coluna s&o identificadas as pessoas a que se
referem a taxa de participagdo; na segunda coluna, a fun¢ie das pessoas no evento; e na terceira coluna o valor cobrado em délares
por cada pessoa a titulo de taxa de participacio.

Abaixo dessa tabela € informado “taxa de participac@o no campeonato pan-americano sénior, de 30 de abril a 07 de maio” e que o
custo total da participacée da delegagao brasileira foi de 8.100,00 délares, com um destaque em negrito que a forma de pagamento é

somente em espécie.

Por fim, a FDPLA afirma ter recebido da CBW, através desse recibo, a importancia de 8.100,00 ddlares, em espécie, valor esse
entregue pelo gestor Roberto Leitdo.

O recibo esta assinado pelo tesoureiro da FDPLA
Colocamo-nos a disposi¢o para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente, A\
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AP S TP,
PEDRO GAMAil FILHO )
Presideni%e

Hmo. Sr. Paulo Wanderley Teixeira
M. D. Presidente do Comité Olimpico do Brasil

Avenida das Américas, 899 — Barra da Tijuca — Rio de Janeiro/RJ




Afiliada a la UNITED WORLD WRESTLING y COMITE OLIMPICO PERUANO
Coliseo del Puente del Ejército - Sede del IPD - Av. Aifonso Ugarte Cdra. 1, Lima
Telfs. { 51 1) 675-4546 Cel. 981468821 / 987729446 / 992289598 / 993180838

PER@united-world-wrestling.org

LIMA, 04 DE MAYO DEL 2013

SENORES: RECIBO DE EFECTIVO N2 2018-009

CONFEDERACAO BRASILENA DE WRESTLING

Por 16 siguiente:

PARTICIPACION DEL EQUIPO BRASILERO DE LUCHA EN EL CAMPEONATO PANAMERICANO
DE LUCHA OLIMPICA LIMA 2018, CATEGORIA SENIOR, CONFORME AL SIGUIENTE DETALLE:

TASA DE PARTICIPACION FUNCION uss
ANGEL ALDAMA ENTRENADOR 900.00
PEDRO GARCIA ENTRENADOR 600.00
NISDANY CONCEPCION ENTRENADOR 600.00
EDUARDO GONCALVES ARBITRO 1,050.00
ALINE SILVA ATLETA 450.00
ANGELO MOREIRA ATLETA 450.00
DAVI ALBINO ATLETA 450.00
THALES REIS ATLETA 450.00
JOAO VICTOR SILVA ATLETA 450.00
KAMILA BARBOSA ATLETA 450.00
DAILANE GOMES ATLETA 450.00
JOILSON RAMOS ATLETA 450.00
GIULLIA PENALBER ATLETA 450.00
GRACYENNE ALVES ATLETA 450.00
LAIS NUNES ATLETA 450.00

TASA DE PARTICIPACION EN CAMPEONATO PANAMERICANO SENIOR 30 ABRIL AL 07 MAYO
COSTO TOTAL DE PARTICIPACION DE LA DELEGACION DE BRASIL: US $ 8,100.00

FORMA DE PAGO: SOLO EN EFECTIVO

Atesto o recebimento dos materiais efou

RECIBIDO DE: CONFEDERACAQ BRASILENA DE WRESTLING servigos objeto do presente documento.

POR CONCEPTO DE: RECIBO DE EFECTIVO N¢ 2018-009 Nome: Roberto Augusto Mannarelii Filho

IMPORTE: US $ 8,100.00 CPF: 082.238.087-06 .

FORMA DE PAGO: EFECTIVO 2L/vy )eely A

ENTREGADO: ROBERTO CLAUDIO DAS NEVES LEITAQ FILHO CBW - CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE WRESTLING
Projeto: P 32 Psad

Projeto n%; LT 92 7--’,_',3
CH/DOC/OP no:__ 15678

SIGEF - OK




GBW- CONFEDERAGAD BRASILEIRA DE WRESTLING

' BW 45591 41114775 (5505
CBW.ORGER

BRASIL WRESTLING SEDE: RUA PEREIRA DF SIQUEIRA, 45 - CUARTO ANDAR
THUCA - RID BE IANERD

RECIBO

Na condigao de Gestor Financeiro do projeto LT 027/18 — WRESTLING — PAN-AMERICANO
SENIOR - PERU (30/04 A 07/05), recebi da CBW - Confederacdo Brasileira de Wrestling a
importancia de USD 8,100.00 (oito mil e cem ddlares), equivalente a R$ 29.565,00 (vinte e
nove mil, quinhentos e sessenta e cinco reais), conforme comprovante de cadmbio em anexo, a
titulo de adiantamento, para o pagamento das Taxas de Participag8o da equipe brasileira,

pertinentes ao projeto retrocitado.
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ROBERTO CLAUDIO DAS NEVES LEITAO FILHO

P L
,/..-/-—/——/-72, e

CPF n.° 911.374.547-68

Rio de Janeiro, 26 de abril de 2018

Atesto o recebimento dos materiais e/ou
servigos objeto do presente documento.

Nome: Roberto Augusto Mannarelli Fitho

CPF: 082.238.087-06

26 /vy /20ty Vo
CBW - CONFEDERAGAQ BRASILEIRA DE WRESTLING

P

Projeto: _#4n (o Frov
Projeto n®:__ L7 &23/7%
CH/DOC/OP n.o:__ /1202
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RECEITA FEDERAL DO BRASIL
e-DBV - Declaracao Eletrénica de Bens do Viajante

Receita Federal Extrato da Declaracao: 071770018038903

Nome: ROBERTO CLAUDIO DAS NEVES LEITAO FILHO
CPF: 911.374.547-68
Documento de Identificacao/Passaporte: FM627011

Restricao de Bens

Caro(a) ROBERTO CLAUDIO DAS NEVES LEITAO FILHO, o (a) Sr (a). deverd dirigir-se 3 fiscalizaco aduaneira e apresentar os sequintes
itens constantes em sua bagagem:

Grupo: Porte de Valores

Valor total
na Moeda em Real

DOLAR DOS EUA 8.100,00 28.382,40

Moeda

A liberacao destes itens somente ocorrerd se cumpridas formalidades especificas. Mais informacdes serdo fornecidas

pelos servidores aduaneiros.

Numero da Declara¢do: 071770018038903

Recibo da Transmissao

Data/Hora da Transmissdo: 29/04/2018 13:00

Pagina 1del



SITUACAO FISCAL DOS BENS

Receita Federal

Secretaria da Receita Federal do Brasil-RFB

Rio de Janeiro/Galedo (GIG) Numero da declaragdo  071770018038003

Unidade que registrou a declaracdo: Rio de Janeiro/Gale&o (GIG)

ROBERTO CLAUDIO DAS NEVES LEITAO FILHO

91137454768
Nome completo CPF
FM627011 BRASIL Passaporte
Decumento de ldentificacdo Pais emissor Tipo de documento
Estado: Validado Condicdo: Com Verificacdo
Descricao

Valor Total (Na Moeda)| Valor Total (R$)
8.100,00 28.382,40

Valores em Moeda - DOLAR DOS EUA

30/04/2018 03:45:25 FLAVIA PANETTI SANTOS matricula: 57490




B&T CORRETORA DE CAMBIO I.TDA
LEC/CNPI: 73.622.748/0001-08
Credenciamento Banco Central No
1552/1388

COMPROVANTE DE VENDA DE MOEDA
ESTRANGEIRA

CORRESPONDENTE: B&T — MATRIZ

RAZRO SOCTIAL: B&T CORRETORA DE CAMBIO
LTDA

DATA: 26/04/20i8 No: 5138500

DADQOS DO CLIENTE:

NOME....«vsvs..2 CBW - CONFEDERACARO
BRASILEIRA DE WRESTLING
CPF/CNPJ..-....: 04.428.657/0001~05
ENDERECO.......: R. BOM PASTOR - 106 -

CIDADE........-t RIOC DE JANEIRQO UF: RJ
CEPsssossnsnsnet 20521-060

DADOS DA OPERACAC:

TAXAeesvrasnsssnaast 3,650000
VALOR EM REATS.....: R$ 29.565,00
JOF . ceaneanreeaneaat RS 325,22
TARIER.cevevaser-enz RS 0,00

TAXA VETwoaeeanw...t 3,620151
VALOR EFETIVO TOTAL: R$ 292.8%0,22
NATUREZA..... --n..3 32023 - 9

LIQ. FINANCEIRA....: ESPECIE
LIQ. MOEDA NACTONAL:

QUTRAS ESPECIFICACOES:
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ASSINATU%A DO CLIENTE

o cliente declara tér plemro conhecimentc
do art.23 da lei 4.131/62 e em especial
dos seus paragrafos 20 e 3o transcritos
ne verso deste; bem come do Regulamento
do Mercado de Cambio e Capitais
Internacionais.
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Atesto o recebimento dos materiais efou
servigos objeto do presente documento.
Nome: Roberto Augusto Mannarelli Filho

{1 CPF: 082.238.087-06
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CBW - CONFEDERACAO BRASILEIRA DE WRESTLING
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Projeto no;__ o7 223 /v ¥
CH/DOC/OP nO:__ /924 28




27/08/2018 Comprovante de Inscrigéo e de Situagdo Cadastral
Comprovante de Inscricdo e de Situagcdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto &
RFB a sua atualizacao cadastrat.

A informac&o sobre o porte que consta neste comprovante € a declarada pelo contribuinte.

: CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAC A A DATA DE ABERTURA
73.622.748/0001-08 COMPROVANTE Dg A";ig%g;:;_o EDE SITUAQAO 27/10/1993
MATRIZ
NOME EMPRESARIAL
B&T CORRETORA DE CAMBIO LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
b DEMAIS
T CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
. 66.12-6-03 - Corretoras de cambio
CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nio informada
CODIGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresdria Limitada
LOGRADOUROQ NUMERO COMPLEMENTO
R DO MERCADO 1 14 ANDAR
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
20.010-120 CENTRO RIO DE JANEIRO RJ
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
ENTE FEDERATIVG RESPONSAVEL (EFR}
ek
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAC CADASTRAL
ATIVA 14/07/2001
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
) SITUAGAO ESPEGIAL DATA DA SITUAGCAC ESPECIAL
Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 27/08/2018 as 11:58:45 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
Consulta QSA / Capital Social Voltar

http:/fwww .receita fazenda.gov.br/PessoaJuridica/f CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp



26/04/2018 I nternzet__B Anking CAIZXA

CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 0218 / 003 / 00002496-1

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: CBW CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE

CPF/CNP3: 04.428.657/0001-05

Banco: 237 - BANCO BRADESCO S/A - 060746948

Conta destino: 3002 / 83031-3

Tipo de conta: Q1 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: B E T ASSOCIADOS CORRETORA

CPF/CNPI: 73.622.748/0001-08

Valor: R$ 29.890,22

Valor da tarifa: R$ 9,50

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

i:ee?fé;c;gﬁ“ da TX PARTICIPACAO PAN SR

Historico:

Data / Hora da operacio: 26/04/2018 - 13:38:23
Cédigo da operacio: 00148638
Chave de seguranca: 1JPO3VGSEFVPLPWU

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa



